富士市薬剤師会 会員各位

令和4年7月5日

WEB研修会参加に関してのお願い

富士市薬剤師会

理事 渡邉和紀

平素より会の活動へのご協力ありがとうございます。

今年度からのWEB研修会参加に関してのアナウンスが不足していた部分があったため再度のお知

らせを致します。

具体的なお願いは次の通りです。

特に受講単位を希望される方には遵守をお願い致します。

単位は薬剤師研修センターより付与されますが、単位の規定を満たしているかどうかは実施主体

である薬剤師会が予め判断しておく必要があります。状況によっては単位が付与されない場合も

あることは予めご了承ください。

①研修会開始時刻までに指定の URL より入室してください。

②退室は早くとも終了予定時刻以降か、司会より退室のアナウンスがあった後としてください。

③参加者名がフルネーム（薬剤師会に送った氏名）で入力してあるかご確認ください。幸い同姓

同名の方はいませんので、薬局名は入っていなくても大丈夫です。

④回線の安定したところで受講してください。途中退出・再入場は原則認められません。

以上4点を各自ご確認の上、今後も研修会へのご参加をお待ちしております。

不測の事態については後日薬剤師会へご相談ください。

※メールアドレスについて

メールアドレスはあくまで入室用の URL を送る先なだけですので、自分でメールを転送する等

して別の端末でそのアドレスを使って受講いただくことは可能です。会議アプリが起動できるか

どうかは個別にご確認ください。

また、薬剤師研修センターへ受講記録を送付した旨のメールを薬剤師会より後日送付致します。

数日～数週間猶予をいただく場合がございますので、しばらくお待ちください。

※①②について

単位は90分1単位と規定されています。開始予定時刻から90分ですので、早く入室されても早退

は不可です。（180分の研修会は180分2単位なので、90分受講しても1単位は付与されませ

ん。）

また、あくまで自己研鑽目的の研修ですので、90分を満たしたから退室といったことは避けて最

後まで受講いただければ幸いです。

※③について

受講されている方がご本人であることの確認を以て受講の記録として薬剤師研修センターへ送り

ます。氏名が確認できない場合は単位が付与されません。

（先日の6/24研修会について個別に確認させていただく方がいらっしゃるかもしれませんの

で、ご対応お願いいたします。）